737 del 20 de agosto de 2020, modificado por la Resolución No. 

972 del 9 de noviembre de 2020 para la inscripción de los bonos ordinarios de Primax S.A., 

en el Registro Nacional de Valores y Emisores por un monto de trescientos mil millones de 

pesos ($300.000.000.000) de los cuales fueron colocados doscientos cuarenta y nueve mil 

novecientos noventa y nueve millones trescientos cinco mil ciento veinticinco pesos 

colombianos ($249.999.305.125) en dos series a 5 y 10 años en pesos indexados al IPC y 

UVR respectivamente. 

Los bonos ordinarios de Primax se negocian en el Mercado de Valores Colombianos (MEC) 

administrado por Bolsa de Valores de Colombia(BVC). 

GLOSARIO 

Activos Intangibles: